中共南昌市委教育工作委员会文件

洪教党字〔2021〕25号

关于在市直属学校（单位）中开展
优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织推荐表彰工作的通知

各市属学校（单位）党组织、市管民办学历教育学校党组织、局机关党委:
为庆祝中国共产党成立100周年，保持和发展党的先进性与纯洁性，持续增强党的创造力、凝聚力和战斗力，进一步激励全市教育系统广大党员教师和基层党组织不忘初心、牢记使命、忠诚担当、接续奋斗，更好推动南昌教育事业发展和党建工作再上新台阶，经市委教育工委研究，决定在市直属学校（单位）中开展优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织推荐表彰工作，现将有关事项通知如下。
    一、表彰名额
优秀共产党员100名，优秀党务工作者30名，先进基层党组织15个。
二、推荐表彰对象的基本条件
优秀共产党员的基本条件：具有3年及以上党龄（计算截止时间为2021年5月31日）。深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”；自觉遵守党章，理想信念坚定，对党绝对忠诚，模范履行党员义务，正确行使党员权利，严格遵守党的纪律，密切联系群众；长期坚持在教育教学一线工作，在本职岗位上兢兢业业，业绩突出，受到党员和群众广泛赞誉。
优秀党务工作者的基本条件：从事专职党务工作2年或兼职党务工作3年及以上（计算截止时间为2021年5月31日）。深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”；认真落实党中央关于全面从严治党部署要求，热爱党务工作，具有较丰富的党务工作经验和较高政策理论水平，模范履行党的建设工作职责，在本职岗位上成绩显著；坚持党的群众路线，善于做群众工作和思想政治工作，党性强，作风正，坚持原则，公道正派，克己奉公，廉洁自律，在党员和群众中具有较高威信。
先进基层党组织的基本条件：深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚决贯彻执行党的路线方针政策，自觉维护党的团结和集中统一；认真贯彻执行党章，坚持民主集中，切实履行党的建设责任，不断提升政治领导力、思想引领力、群众组织力和社会号召力；深入践行党的教育路线方针和政策，真抓实干，作风优良，团结带领全体党员，聚焦立德树人，落实“五育并举”,赢得党员和群众的高度信任和广泛拥护。
三、推荐程序
(一)组织推荐。各学校（单位）党组织根据组织隶属关系，按照自愿申报原则，采取自下而上、上下结合的方式进行推荐，逐级研究提出推荐对象。
推荐优秀共产党员，应向在教育教学一线工作的党员教师倾斜，按名额（附件1）进行推荐；推荐优秀党务工作者，应向党组织书记（含委员）、党政办主任、专兼职党务干事倾斜，各学校（单位）党组织限推荐1人；先进基层党组织由各学校（单位）党组织自愿申报，可以是学校（单位）党组织，也可以是下辖党支部。
(二)考察确定。各学校（单位）党组织对推荐的先进应严格把关，认真考察。考察一般采取座谈了解、随机访谈等方式，广泛听取党员和群众意见。根据考察情况，按照推荐的基本条件进行审议，在综合纪检、综治、计生等方面意见后确定，务求每个推荐对象都能经得起检验。
(三)综合审核。市委教育工委将在各学校（单位）推荐的基础上，对推荐对象进行审核，综合有关情况，进行差额筛选、好中选优，提出拟表彰对象名单。优秀共产党员的评选着重参考个人先进事迹，优秀党务工作者及先进基层党组织的评选着重参考近三年以来党建目标管理考核及绩效考核有关情况。
(四)公示。在南昌教育信息网，对拟表彰对象进行公示，公示期不少于5个工作日。
四、表彰决定
公示结束后，市委教育工委作出关于表彰南昌市教育系统优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织的决定，并为优秀共产党员、优秀党务工作者发放证书，为先进基层党组织发放奖牌。
五、工作要求
（一）“两优一先（优秀共产党员、优秀党务工作者、先进基层党组织）”推荐表彰是一项十分严肃的工作，各学校（单位）党组织要高度重视，精心组织，坚持标准，严格把关。在推荐过程中要充分发扬民主，走群众路线，增加透明度，注重工作实绩，真正推荐出工作、学习等方面的排头兵和先进典型，从而促进全市教育系统党的建设工作迈上新台阶。
（二）推荐优秀共产党员、优秀党务工作者的人选不交叉，曾被表彰为全市教育系统优秀共产党员、优秀党务工作者的，不再纳入此次推荐表彰范围。
（三）各学校（单位）党组织须按照推荐要求和程序，将《南昌市教育系统优秀共产党员推荐和审批表》《南昌市教育系统优秀党务工作者推荐和审批表》《南昌市教育系统先进基层党组织推荐和审批表》以及推荐对象的事迹材料（一般2000字左右，一律用A4纸张正反打印）一式两份，同电子文档，于2021年6月16日前报局组织人事科。联系人：杨永兴，电话：0791-83986493，邮箱：243592088@qq.com，地址：南昌市红谷滩新区会展路199号红谷大厦B座2125室。

附件：1.南昌市教育系统优秀共产党员推荐名额分配表
2.南昌市教育系统优秀共产党员推荐和审批表
3.南昌市教育系统优秀党务工作者推荐和审批表
4.南昌市教育系统先进基层党组织推荐和审批表

中共南昌市委教育工作委员会
2021年6月9日

[bookmark: _GoBack]

附件1

南昌市教育系统优秀共产党员推荐名额分配表（含差额20人）
	序号
	学校（单位）
	名额
	序号
	学校（单位）
	名额

	1
	南昌电大
	1
	21
	二十九中
	2

	2
	一中
	5
	22
	豫章中学
	4

	3
	二中
	6
	23
	实验中学
	4

	4
	三中
	5
	24
	八一中学
	4

	5
	八中
	2
	25
	外国语学校
	5

	6
	十中
	4
	26
	铁一中（含铁二中）
	4

	7
	十二中
	3
	27
	洪都中学（含水电中学）
	4

	8
	十三中
	2
	28
	南昌一专
	4

	9
	十四中
	2
	29
	汽车机电学校
	3

	10
	十五中
	4
	30
	启音学校
	1

	11
	十六中
	2
	31
	盲童学校
	1

	12
	十七中
	3
	32
	南师附小
	5

	13
	十八中
	3
	33
	市考试院
	1

	14
	十九中
	4
	34
	市教科所
	1

	15
	朝阳中学
	4
	35
	市教育技术中心
	1

	16
	二十三中
	3
	36
	后产办
	1

	17
	二十四中
	1
	37
	庐山疗养所

	18
	二十六中
	2

	38
	保健所

	19
	二十七中
	2
	39
	民办学校
	10

	20
	二十八中
	3
	40
	局机关
	4

注：优秀党员推荐名额以2020年底各学校（单位）在职党员为基数按比例分配。

附件2

南昌市教育系统优秀共产党员
推荐和审批表
	姓名

	性别

	民族

	一寸免冠照片

	出生年月

	籍贯

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	职称

	工作单位及职务

	联系电话

	个
人
简
历

	近
三
年
受
表
彰
情
况

	主

要

事

迹

（可另附页）

	推荐单位
党组织
意见

	负责人签字：
（盖章）
年  月  日

	市委教育工委审批意见

（盖章）
年  月  日

注：此表一式两份，报市委教育工委审批。

附件3

南昌市教育系统优秀党务工作者推荐和审批表
	姓名

	性别

	民族

	一寸免冠照片

	出生年月

	籍贯

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	职称

	工作单位及职务

	联系电话

	个
人
简
历

	近
三
年
受
表
彰
情
况

	主

要

事

迹

（可另附页）

	推荐单位
党组织
意见

	负责人签字：
（盖章）
年  月  日

	市委教育工委审批意见

（盖章）
年  月  日

注：此表一式两份，报市委教育工委审批。

附件4

南昌市教育系统先进基层党组织
推荐和审批表
	党组织名称

	党员人数

	党组织负责人

	联系电话

	基
本
情
况

	近
三
年
受
表
彰
情
况

	主
要
事
迹

	推荐单位
党组织
意见

	负责人签字：
（盖章）

年  月  日

	市委教育工委审批意见

（盖章）
年  月  日

注：此表一式两份，报市委教育工委审批。

 中共南昌市委教育工作委员会     2021年6月10日印发
1